
地財協第５８号 

令和７年８月８日 

各都道府県 市区町村担当課長 様 

（財政担当及び公営企業担当扱い）  

各指定都市 財政担当課長 様 

日本公認会計士協会 様 

 

一般財団法人 地方財務協会 

理 事 長  大 石 利 雄 

（公印省略） 

 

令和７年度 『地方公営企業財務会計講習会』 の開催について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本年度も、総務省のご後援及び開催道府県（市町村担当課）のご協力をいた

だき、「地方公営企業財務会計講習会」を別紙１のとおり開催することといたしまし

たので、関係職員の受講派遣について、よろしくご配意願います。 

なお、大変お手数をおかけいたしますが、各都道府県の市区町村担当課におかれま

しては、貴都道府県の財政担当課、区政課及び公営企業担当部局の受講希望者の取り

まとめを、各指定都市の財政担当課におかれましては、貴市公営企業担当部局の受講

希望者の取りまとめをお願いいたします。 

受講申込みにつきましては、当協会ホームページの専用申込フォームよりお申し込

みくださいますようお願いいたします。 

また、開催地の道府県の市町村担当課におかれましては、貴道府県内の市町村にも

広くご案内賜りますようお願い申し上げます。 

時節柄、貴職の一層のご健勝をお祈り申し上げます。           敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜事務局 問合せ先＞     

一般財団法人 地方財務協会 事業部 

   ＴＥＬ (03) 3261-8547    

ＦＡＸ (03) 3261-9170    


